

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
651 81 Karlstad

Datum 2024-07-02
SMHI Dnr 2024/1431/5.4.1
Er referens MSB 2024-08313

forsorjningsberedskap@msb.se

Yttrande över remiss om uppdaterad vägledning Planering för försörjning av varor och tjänster – en vägledning till myndigheter för höjd beredskap och krig

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande synpunkter. Då det var kort svarstid på denna remiss fokuserar myndigheten på att granska vägledningen utifrån tidigare inlämnade synpunkter samt bedöma användbarheten på ett allmänt plan. SMHI har, i den mån det är möjligt lämnat förslag till åtgärder eller justeringar. SMHI har inte involverat några branschorganisationer i framtagandet av remissvaret då detta inte är relevant för myndighetens ansvarsområde. Några privata företag har heller ej involverats.

Allmänna synpunkter:

- Överlag har vägledningen en bra ansats och kan därför komma till god nytta i myndigheternas försörjningsplanering. Vägledningen tar upp bra förklaringstexter som beskriver hur man kan tänka i planeringen med ett antal "förslag", "exempel" och "frågor" som illustrerar tanken i olika delar av vägledningen. Ett bra exempel på detta är avsnittet kring behovsbeskrivning.
- Det finns delar i den förslagna planeringsprocessen som kan bli svår att tillämpa. Bland annat föreslås att man kan analysera företag för att göra en bedömning kring deras " trovärdighet" för att kunna leverera under störda förhållanden. Att genomföra en sådan företagsanalys där man behöver titta på ägarstruktur, kassaflöde osv. kräver mycket god kunskap inom området vilket kan vara en utmaning för många myndigheter.

SMHI – Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut

Postadress SMHI 601 76 • Norrköping • Växel 011-495 80 00 • Fax 011-495 80 01 • E-post registrator@smhi.se

SMHI huvudkontor

Besöksadress Folkborgsvägen 17
601 76 Norrköping

SMHI

Besöksadress Stationsgatan 23, 6 tr.
753 40 Uppsala

SMHI

Besöksadress Göteborgseskaderns
plats 3 426 71 Västra Frölunda

- Det kan förtydligas i vägledningen hur MSB ser på fullmaktslagarna som ett verktyg i förhållande till att använda avtal. Är avtal ett mer lämpligt sätt än att förlita sig på förfogandelagen eller har fullmaktslagarna en viss överordnad betydelse?
- Ersättning för att delta i försörjningsplanering är något som med fördel kan beskrivas utförligare, i och med att det kan stödja företag att delta.

Specifika synpunkter:

- SMHI bedömer att myndighetens tidigare synpunkt från SMHI 2021/1104/10.1 om beskrivningen av informationssäkerhet och säkerhetsskydd är omhändertaget på ett bra sätt i den reviderade versionen. Bilaga 2 ”Upplýsning om sekretess” är bra som hjälp till verksamheterna. Det skulle dock kunna handla om en sekretessförbindelse snarare än en upplýsning om sekretess.
- Stycket på sidan 34 om att ta reda på om det finns annan planering för företaget kan med fördel kompletteras med information om var man kan hitta dessa uppgifter, t ex hos företaget eller vissa myndigheter.

Vid frågor angående yttrandet, kontakta Carl Granström, carl.granstrom@smhi.se.

Avdelningschef Bodil Aarhus Andrae har beslutat i detta ärende som beretts av Carl Granström.

För SMHI

Bodil Aarhus Andrae
Chef Avdelning Lednings- och verksamhetsstöd